
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20226237DIÁRIO OFICIAL   No28

COMISSÃO DE FIXAÇÃO DE METAS

RESOLUÇÃO NO 18, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a fixação da meta global de arrecadação 
do ICMS para a Secretaria da Fazenda, referente ao 
mês de janeiro de 2023.

A COMISSÃO DE FIXAÇÃO DE METAS, instituída nos termos 
do art. 3o, inciso II, da Lei no 1.209, de 21 de fevereiro de 2001 e composta 
na conformidade do parágrafo único do art. 8o do Decreto no 5.164, de 8 
de dezembro de 2014, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 
único do art. 3o da Lei no 1.209/2001, e o art. 8o do Decreto no 5.164/2014.

R E S O L V E:

Art. 1o Fixar a meta global de arrecadação do Imposto sobre 
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de 
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação 
- ICMS para o mês de janeiro de 2023 em R$ 325.992.376,79.

Parágrafo único. A meta de arrecadação foi calculada conforme 
parágrafo único, art. 3o da Lei no 1.209/2001, combinado com o art. 8o do 
Decreto no 5.164, de 8 de dezembro de 2014.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 1o de janeiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

MARCO ANTÔNIO DA SILVA MENEZES
Secretário Executivo de Gestão Tributária

JORGE ANTÔNIO DA SILVA COUTO
Assessor Técnico Fazendário

LUIZ CARLOS DA SILVA LEAL
Superintendente de Administração Tributária

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível no site: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2022. Abertura 
dia 09.01.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Contratação de 
empresa especializada em locação de equipamento para eventos (tendas, 
salas tipo camarim, stands e outros). visando atender as necessidades 
do SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA - SEG/TO. Proc. 
2022/09010/00215. Recursos: Não vinculados de impostos. Pregoeira: 
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 26 de dezembro de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES 
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do 
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, 
registra a Intenção de Registro de Preços da AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO TOCANTINS - ADAPEC, para futura, eventual 
e parcelada aquisição de material de consumo (café, açúcar, álcool e 
outros) mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações 
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido 
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, 
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando 
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão 
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 
18:00hs do dia 10/01/2023.

Palmas/TO, 26 de dezembro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Diretora de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 001/2022

SECRETARIA DA FAZENDA
PROCESSO Nº 2022/25000/00.651

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela 
PORTARIA/SEFAZ/GABSEC nº 921, de 26 de novembro de 2021, torna 
público o resultado do Leilão supracitado, veículos oficiais e apreendidos 
e mercadorias apreendidas pela SEFAZ, que teve a aprovação de maior 
lance no valor total de R$ 4.104.974,05 (Quatro milhões, cento e quatro 
mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinco centavos).

VALOR TOTAL: R$ 4.104.974,05 (Quatro milhões, cento e quatro 
mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinco centavos).

O resultado encontra-se disponível no site: www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 26 de dezembro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 094/2022

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) 

PROCESSO Nº 2022/10150/000.005

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando aquisição de material de consumo (gandolas, calças, 
camisetas, etc.), que teve como vencedora a empresa WORKWEAR 
LTDA - EPP, nos grupos 01 e 02, no valor de R$ 376.418,48 (trezentos e 
setenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 376.418,48 (trezentos e 
setenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos). 
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 26 de dezembro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira


